
OBSAH 05/2017

AKTUÁLNE

Dluží Babiš na daních?
Ministr financí se poněkud zamotal při 
vysvětlování svých osobních finančních 
poměrů. Není to záměr? / Miroslav Cvrček

8

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Vladimír Javorský
Burian s modrýma očima
Jak se hraje rozdvojená osobnost krále 
českých komiků? / Veronika Bednářová

20

TÉMA

Kdo byl otcem TGM?
Pokračuje pátrání po skutečném otci 
prvního československého prezidenta 
David Glöckner

26

REPORTÁŽ

Hospoda, ohrožený druh 34
Dva měsíce po spuštění první vlny EET je jasné, 
že tento krok nejvíc postihl menší hospody 
ve vesnicích a malých obcích. Ty se navíc musí 
vypořádat i s dalšími novými komplikacemi. 
Adéla Knapová

LABYRINT KULTURY_______________________________5 2

CAUSA_______________________________________________

Ray Kroc se
Jeho jméno zná málokdo, ovšem při vyslovení 
názvu jeho firmy se mnohým z nás seběhnou 
sliny. Výraz „McDonald's“ dnes spouští Pavlovův 
reflex jen díky němu. / Kateňna Kadlecová

SERIÁL -  FEMME FATALE_____________________________

Angela Davisová 62
Americká aktivistka, radikální bohyně 
bolševismu, je všude tam, kde se boří 
kapitalismus /  Viliam Bucheri

FENOMÉN ŽIVOTNÍ STYL 66

Cvičme v rytme 40
Od plných tělocvičen к osobním trenérům 
a youtubovým posilovacím videím 
Kateřina Kadlecová

ROZHOVOR__________________________________________

Juergen Teller 46
Přirozená krása punku
Proslavil se fotkou Kurta Cobaina. Pro prestižní 
světové magazíny však osobitým způsobem fotí 
nejen muzikanty, ale také módu. Teď vystavuje 
v pražském Rudolfinu... / Marek Gregor

À PROPOS____________________________________________

Jak jsem squatoval 
u Zelených 72
Jiň X. Doležal sbalil svůj starý spacák 
a nasquatoval se do kanceláře Zelených...

DIVOKÁ KACHNA____________________________________

Nevídané! Roční rezidenční karta
za 158 tisíc korun!!! 74
Modré pruhy v parkovacích zónách v Praze 1 
namalovali na pokyn radnice slavní malíři, 
ale není to zadarmo / Milan Tesař

▼  I N Z E R C E


